
                     DOPLNĚNÍ  ŠVP   k 1.9.2024 

 

Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání   

školní družiny při Základní škole Františkovy Lázně 

 

 

 
Kontakty: 

Telefon ZŠ:  731 151 835 

Telefon ŠD: 732 630 163 

Web: http://sdfrl.webvill.cz   -  www.zsfrlazne.cz 

E-mail: skolni.druzina @zsfrlazne.cz     – info@zsfrlazne.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:zsfrlazne.cz


II.  Charakteristika školní družiny 
 

Školní družina (dále jen ŠD) je zřízena při Základní škole Františkovy Lázně 

(dále jen ZŠ) jako školské zařízení pro zájmové vzdělávání a zájmovou činnost.  

ŠD má čtyři oddělení s kapacitou 100 účastníků, tři oddělení v budově ŠD a 

jedno oddělení v budově ZŠ.   

Budova ŠD je přímo propojena se školní jídelnou. V objektu jsou tři třídy, 

kancelář a sociální zařízení pro účastníky a pedagogy, včetně sociálního 

zařízení pro tělesně postižené. Čtvrté oddělení družiny je v suterénu budovy 

školy. K dispozici je oplocený areál ŠD, přístupný přímo z budovy ŠD, 

s pískovištěm, malým hřištěm a pergolou.  ŠD může využívat školní hřiště, 

tělocvičnu a kuchyňku, pokud zde neprobíhá výuka (bezpečnost účastníků). 

Vzdělávání ve ŠD zajišťují čtyři kvalifikované vychovatelky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ekonomické podmínky 
 

 Úplata za zájmové vzdělávání v ŠD je stanovena za jeden měsíc, výše úplaty 

a bankovní spojení je uvedeno v příloze č. 3. Úhrada se  provádí 

jednorázově, vždy k 30.9. daného školního roku. 

 Případné vracení úplaty se řídí příslušnými zákonnými předpisy (např. 

vyhláška 74/2005 Sb.) 

 Účastník, který má nárok na osvobození od úplaty je povinen každé tři 

měsíce doložit ředitelce školy, že nárok  trvá. 

 Ekonomický provoz školní družiny zajišťuje Základní škola Františkovy 

Lázně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
 

 Základní podmínky bezpečnosti práce stanoví vnitřní řád ŠD; vnitřní řád 

stanoví rovněž práva a povinnosti účastníků, jejich zákonných zástupců a 

pedagogických pracovníků týkající se dodržování bezpečnostních pravidel 

při převádění účastníků, odchodech a při vyzvedávání účastníků ze školní 

družiny. 

 ŠD není pro osoby, které nejsou zaměstnanci ZŠ nebo ŠD nebo účastníky 

zájmového vzděláván, volně přístupná. Osoby přivádějící nebo odvádějící 

účastníky do/z ŠD mohou z důvodu zajištění bezpečnosti účastníků a ochrany 

majetku vstupovat do ŠD pouze se souhlasem vychovatelky.   

 Účastníci jsou organizačně rozděleni do čtyř oddělení s maximálním počtem 

30 účastníků v jednom oddělení. 

 Účastnící jsou při nástupu do ŠD  poučeni o zásadách bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví  při činnostech prováděných ve ŠD. 

 Činnost ve ŠD musí mít takovou skladbu, aby nedocházelo k přetěžování žáků 

jednostranným zaměstnáním. 

 Činnost ve ŠD musí zohledňovat rozumovou vyspělost žáků, jejich schopnosti 

a dovednosti, manuální zručnost, mentální vyspělost.  

 Všichni jsou povinni předcházet úrazům a vyvarovat se činností, které by 

mohly vést k  poškození zdraví jednotlivých osob a majetku. 

 Je zakázáno vnášet do prostor ŠD nebezpečné věci (zbraně, zábavní 

pyrotechniku, hořlavé látky apod.) 

 V případě nepříznivé epidemiologické situace se chod ŠD řídí příslušnými 

nařízeními ústředních orgánů státní správy a Krajské hygienické stanice. 

 


